



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: KELLY DINIZ RAMOS

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS

28
4



Relatório de Cotação: DESERTOS MERENDA FRACASSADO 3

Pesquisa realizada entre 24/05/2023 15:35:13 e 25/05/2023 10:12:28

Relatório gerado no dia 25/05/2023 10:13:08 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		136	R\$ 53,62 (un)	-	R\$ 53,62	R\$ 7.292,32
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE DOIS LAJEADOS				66500-1-2023-TMP	02/02/2023 R\$ 63,90
2	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP				15583_0842022	21/12/2022 R\$ 68,00
3	SESI/DRMG - SEDE				4447-Compra direta	07/10/2022 R\$ 28,95
Valor Unitário						R\$ 53,62
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,62	

Item 2: OREGANO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		12	R\$ 69,53 (un)	-	R\$ 69,53	R\$ 834,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO				NºPregão:12023 UASG:928618	19/05/2023 R\$ 56,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI				NºPregão:52023 UASG:980286	02/05/2023 R\$ 55,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA				NºPregão:62023 UASG:983371	05/04/2023 R\$ 96,75
Valor Unitário						R\$ 69,53
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,04		Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,53	



Item 3: MAMÃO FORMOSA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.500	R\$ 9,41 (un)	-	R\$ 9,41	R\$ 14.115,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:562023 UASG:987769	24/05/2023 R\$ 11,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC			NºPregão:232023 UASG:988279	15/05/2023 R\$ 7,69
Valor Unitário					R\$ 9,62
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data Preço
1	MAMÃO FORMOSA			DF	19/05/2023 R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 9,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41	

Item 4: PE DE MOLEQUE INDIVIDUAL,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	130	R\$ 39,87 (un)	-	R\$ 39,87	R\$ 5.183,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:422022 UASG:785810	29/12/2022 R\$ 47,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:652022 UASG:987459	01/08/2022 R\$ 19,20
Valor Unitário					R\$ 33,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra Caiada Prefeitura Municipal de Serra Caiada			225824	08/03/2023 R\$ 53,00
Valor Unitário					R\$ 53,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,87	

Item 5: DOCE DE ABOBORA INDIVIDUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	130	R\$ 41,71 (un)	-	R\$ 41,71	R\$ 5.422,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:572022 UASG:988461	20/09/2022 R\$ 38,87
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:572022 UASG:988461	20/09/2022 R\$ 48,67
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:572022 UASG:988461	20/09/2022 R\$ 37,58



*Valor Unitário

R\$ 41,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,71

Item 6: DOCE DE BATATA DOCE INDIVIDUAL:

30
40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	130	R\$ 31,18 (un)	-	R\$ 31,18	R\$ 4.053,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins			NºPregão:2642022 UASG:925958	26/08/2022 R\$ 32,50
Valor Unitário					R\$ 32,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA			00006822	04/08/2022 R\$ 22,10
2	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 092601090602021OC00359	29/07/2022 R\$ 38,95
Valor Unitário					R\$ 30,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,18

Item 7: CEBOLA APARENCIA FRESCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS			00002323	09/05/2023 R\$ 8,59
2	MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE			57971	28/02/2023 R\$ 9,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES			00001023	31/01/2023 R\$ 7,75
Valor Unitário					R\$ 8,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Item 8: TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	160	R\$ 11,42 (un)	-	R\$ 11,42	R\$ 1.827,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:562023 UASG:987769	24/05/2023 R\$ 13,62
Valor Unitário					R\$ 13,62
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA			00000523	16/02/2023 R\$ 11,65
Valor Unitário					R\$ 11,65



*Preço	Descrição Produto	UF	Data	Preço
CEASA/CONAB		MA	20/05/2023	R\$ 8,99
1	TOMATE			R\$ 8,99
Valor Unitário				R\$ 8,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,42

Item 9: CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	220	R\$ 18,78 (un)	-	R\$ 18,78	R\$ 4.131,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO			00002923	31/03/2023 R\$ 19,28
2	Prefeitura Municipal de Tabocão Prefeitura Municipal de Tabocão			223653	23/02/2023 R\$ 21,90
3	MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA			00001823	17/02/2023 R\$ 15,16
Valor Unitário					R\$ 18,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,78

Item 10: CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	170	R\$ 9,11 (un)	-	R\$ 9,11	R\$ 1.548,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			230430	30/03/2023 R\$ 9,50
2	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG			56309	27/01/2023 R\$ 10,49
3	Manutenção e Desenv da Educação Básica Prefeitura Municipal de Ibiraiaras/RS			1172022	30/08/2022 R\$ 7,34
Valor Unitário					R\$ 9,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Item 11: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	370	R\$ 10,69 (un)	-	R\$ 10,69	R\$ 3.955,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA/MG			NºPregão:52023 UASG:985097	08/05/2023 R\$ 9,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			NºPregão:142023 UASG:158124	19/04/2023 R\$ 11,61
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG			NºPregão:32023 UASG:985267	12/04/2023 R\$ 10,51
Valor Unitário					R\$ 10,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69



Item 12: PO P/PREPARO DE GELATINA,

39
af

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	520	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 4.680,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:102023 UASG:120645	25/04/2023 R\$ 8,20
2	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ			Dispensa de Licitação Nº 73/2023 UASG: 791540	01/03/2023 R\$ 10,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:902022 UASG:158148	09/12/2022 R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 9,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		

Item 13: MISTURA PARA PREPARO DE MARIA-MOLE SABOR COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 1.477,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG			NºPregão:152023 UASG:168006	18/05/2023 R\$ 9,22
Valor Unitário					R\$ 9,22
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			16530_102023	17/02/2023 R\$ 3,49
2	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR			15504_1022022	16/12/2022 R\$ 5,04
Valor Unitário					R\$ 4,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91		

Item 14: OLEO COMESTIVEL, AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	70	R\$ 32,16 (un)	-	R\$ 32,16	R\$ 2.251,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:692022 UASG:120624	30/11/2022 R\$ 34,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro			NºPregão:50012022 UASG:771300	14/07/2022 R\$ 37,98
Valor Unitário					R\$ 36,26



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI/DRMG - SEDE	6614-Compra direta	15/05/2023	R\$ 23,95
Valor Unitário		R\$ 23,95		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

Item 15: PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA CAIXA 500 80 GRAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	420	R\$ 27,03 (un)	-	R\$ 27,03	R\$ 11.352,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	NºPregão:152023 UASG:168006	18/05/2023	R\$ 33,78	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:362023 UASG:987489	14/04/2023	R\$ 17,32	
Valor Unitário					R\$ 25,55
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Peçanha - MG	17733_052023	12/04/2023	R\$ 30,00	
Valor Unitário					R\$ 30,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,03	

Item 16: SUCO DE NECTAR DA FRUTA, SABOR LARANJA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	300	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES	71400-22-2023-PRP	13/02/2023	R\$ 14,00	
2	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSÉ DOS CAMPOS	OC: 180155000012022OC00552	09/12/2022	R\$ 6,45	
3	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180168000012022OC01395	24/11/2022	R\$ 8,90	
Valor Unitário					R\$ 9,78
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78	

Item 17: BOLO SIMPLES,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	120	R\$ 11,29 (un)	-	R\$ 11,29	R\$ 1.354,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS	NºPregão:22023 UASG:389233	09/03/2023	R\$ 11,13	
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO ESTADUAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	NºPregão:32022 UASG:453719	24/08/2022	R\$ 9,75	



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

R\$ 11,29

Item 18: PIMENTAO VERDE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 9,42 (un)	-	R\$ 9,42	R\$ 47,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:562023 UASG:987769	R\$ 10,37
Valor Unitário					R\$ 10,37
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto			UF	Data
1	PIMENTÃO VERDE			DF	19/05/2023
2	PIMENTÃO VERDE			TO	19/05/2023
Valor Unitário					R\$ 8,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,42	

Item 19: AMENDOIM CRU SEM PELE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 13,11 (un)	-	R\$ 13,11	R\$ 196,65
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Município de Guanhães - MG			13686_0342022	10/10/2022
2	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE			00005922	26/08/2022
3	PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE			00005922	26/08/2022
Valor Unitário					R\$ 13,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,68		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,11	

Item 20: LIMA O PROCESSADO, TAHITI,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 8,69 (un)	-	R\$ 8,69	R\$ 86,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR			17870_152023	17/04/2023
2	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC			16770_232023	03/03/2023
3	Prefeitura Municipal de Taboão Prefeitura Municipal de Taboão			223653	23/02/2023
Valor Unitário					R\$ 8,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,23		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,69	



Item 21: LEGUMES EM CONSERVA, PALMITO ACAI EM CONSERVA, TOLETE 30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 30,07 (un)	-	R\$ 30,07	R\$ 902,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102201100592022OC00046	09/11/2022	R\$ 32,00	
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102201100592022OC00046	09/11/2022	R\$ 31,00	
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102201100592021OC00143	18/10/2022	R\$ 27,20	
Valor Unitário					R\$ 30,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,07

Item 22: CHANTILLY: CREME FEITO DE CREME DE LEITE FRESCO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	15	R\$ 40,13 (un)	-	R\$ 40,13	R\$ 601,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	NºPregão:212023 UASG:985473	11/04/2023	R\$ 48,33	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	NºPregão:212023 UASG:987691	16/02/2023	R\$ 44,10	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército 5ª Brigada de Cavalaria Blindada 1º Esquadrão de cavalaria leve	NºPregão:12022 UASG:160338	05/01/2023	R\$ 27,97	
Valor Unitário					R\$ 40,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,10					Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,13

Item 23: TRIGO PARA QUIBE, INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	16	R\$ 13,68 (un)	-	R\$ 13,68	R\$ 218,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO	NºPregão:12023 UASG:928618	19/05/2023	R\$ 18,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:102023 UASG:158122	03/05/2023	R\$ 12,83	
Valor Unitário					R\$ 15,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SESI/DRMG - SEDE	6409-Compra direta	20/04/2023	R\$ 10,20	
Valor Unitário					R\$ 10,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,83					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68



Item 24: ESSENCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, 30 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 246,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:182023 UASG:120633	30/03/2023 R\$ 7,08
Valor Unitário					R\$ 7,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra Município de Pinhal da Serra			223604	22/02/2023 R\$ 9,15
2	PM DE VILA MARIA			72900-3-2023-PRP	10/02/2023 R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 8,78
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21	

Item 25: DOCE DE FRUTA EM CALDA SABOR PESSEGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	20	R\$ 24,07 (un)	-	R\$ 24,07	R\$ 481,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	USP-HOSPITAL UNIVERSITARIO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 102150100582022OC00254	16/11/2022 R\$ 22,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA Prefeitura Municipal de Itapeva ITAPEVA			OC: 837200801002022OC00069	26/08/2022 R\$ 25,20
3	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 092601090602021OC00359	29/07/2022 R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 24,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,07	

Item 26: GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 500GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	14	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 215,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:232023 UASG:989047	03/05/2023 R\$ 14,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS			NºPregão:32023 UASG:984239	28/04/2023 R\$ 16,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA			NºPregão:132023 UASG:980925	14/04/2023 R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 15,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40	



Item 27: CANELA EM CASCA 20G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 417,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE RELVADO			70600-6-2023-PRP	09/03/2023 R\$ 8,12
2	PM DE GAURAMA			48600-1-2023-PRP	31/01/2023 R\$ 5,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO			0030/2022	20/06/2022 R\$ 6,97
Valor Unitário					R\$ 6,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95	

Item 28: PLACAS DE BOLO SIMPLES BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 60,66 (un)	-	R\$ 60,66	R\$ 12.132,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO			00004123	24/03/2023 R\$ 22,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI			00000123	01/02/2023 R\$ 70,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS			00005222	01/07/2022 R\$ 89,30
Valor Unitário					R\$ 60,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,66	

Item 29: MARGARINA VEGETAL DE 1ª QUALIDADE COM SAL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	877	R\$ 11,63 (un)	-	R\$ 11,63	R\$ 10.199,51
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE UBIRATA/PR			NºPregão:52023 UASG:928425	23/05/2023 R\$ 8,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG			NºPregão:152023 UASG:168006	18/05/2023 R\$ 10,15
Valor Unitário					R\$ 9,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SESI/DRMG - SEDE			6612-Compra direta	11/05/2023 R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 16,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,63	



Item 30: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	50	R\$ 11,77 (un)	-	R\$ 11,77	R\$ 588,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA			NºPregão:112023 UASG:980038	24/05/2023 R\$ 12,00
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO			NºPregão:12023 UASG:928618	19/05/2023 R\$ 11,00
3	ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DEOCLIDES MUNIZ			NºPregão:12023 UASG:929037	17/05/2023 R\$ 12,30
Valor Unitário					R\$ 11,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77		

Item 31: SAL REFINADO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	22	R\$ 2,71 (un)	-	R\$ 2,71	R\$ 59,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:442022 UASG:120625	29/07/2022 R\$ 3,18
Valor Unitário					R\$ 3,18
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA			00002323	20/04/2023 R\$ 2,40
2	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR			17537_142023	10/04/2023 R\$ 2,55
Valor Unitário					R\$ 2,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71		

Item 32: MILHO DE PIPOCA 500 GRS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 369,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho Município de Senador Salgado Filho			233564	20/04/2023 R\$ 6,42
2	MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE			60605	28/03/2023 R\$ 6,96
3	Prefeitura Municipal de Pilões Prefeitura Municipal de Pilões/PB			224118	27/02/2023 R\$ 8,75
Valor Unitário					R\$ 7,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,96			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38		



Item 33: MARGARINA C/ SAL COM 80% DE LIPÍDIOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 34: OLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Valor Global: R\$ 107.655,89

Detalhamento dos Itens

Item 1: COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR.

Preço Estimado: R\$ 53,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,62
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
136 Quilogramas	DEVERÁ SER ELABORADO COM 2,5 ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DE SENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100G - EMBALAGEM DE 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 63,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE DOIS LAJEADOS

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados para merenda escolar, nas escolas municipais de Educação Infantil Criança Feliz e de Ensino Fundamental Construindo o Saber, referente ao ano letivo de 2023.

Modalidade: Tomada de Preços

SRP: NÃO

Descrição: COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR, embalagem de 1kg, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega - COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR, embalagem de 1kg, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega

Identificação: 66500-1-2023-TMP

Lote/Item: 1/50

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 4

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

02.987.071/0001-55

Comercial de Alimentos Baggio Ltda - Epp

VENCEDOR

R\$ 63,90

